
 

Mateřská škola Žatec, Studentská 1230, okr. Louny 

PSČ 438 01 Žatec, tel. 415 742 101, e-mail: msstudentska@email.cz 

  

 

Č.j.:  18 / 20120                                                                                                      V Žatci 14.4. 2020 

 

 

Kriteria pro přijetí dítěte na školní rok 2020 / 2021 
 

Ředitelka Mateřské školy Žatec, Studentská 1230, okres Louny stanoví v souladu s § 34 zákona  

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů pro školní rok 2020/2021  kriteria, dle 

kterých bude rozhodovat o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, 

kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

 popis 

1.  Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odloženou 

školní docházkou, které nejsou přijaty do jiné MŠ 

2.  Děti, jejichž sourozenec dochází do stejné mateřské školy. 

3.  Děti mající trvalý pobyt na spádovém území obce 

4.  Děti, které nebyly přijaty ve správním řízení v předchozím roce a nejsou přijaty do 

jiné MŠ 

5.  Děti s nástupem od  1.9. 2021 

6.  Věk dítěte   * 1.9.2015 – 31.8.2016 (5-4 roky) 

                    * 1.9.2016 – 31.8.2017 (4-3 roky) 

7.  Ostatní  - doplňující: 

- děti, jejichž oba rodiče jsou zaměstnaní  

- děti mladší tří let  
 

 

Postup pro přijímání:  
 

 jednotlivá kriteria jsou řazena podle důležitosti 

 pořadí přijatých dětí se řídí posloupností při splněním jednotlivých kriterií dle odevzdané 

přihlášky do MŠ 

 v případě dětí mladších tří let je rozhodující zaměstnání obou rodičů 

 u přijatých dětí mladších tří let je vždy stanovena zkušební doba tří měsíců nutná pro ověření 

schopnosti dítěte přizpůsobit se podmínkám vzdělávání v MŠ (viz Co by dítě mělo umět před 

vstupem do MŠ) 
 

 

 

 

 
_____________________________                                                                                                                                                                                 

Mgr. Renata Říhová, ředitelka školy 

mailto:msstudentska@email.cz

